2009年4月30日

ウェストドン油田の商業生産開始について

記者各位

　当社（社長：西尾　進路）の石油開発部門である新日本石油開発株式会社（当社100%出資、社長：古関　信）が出資する

Nippon Oil Exploration and Production U.K. Limited（以下、NOEPUK）は、英領北海に位置するウェストドン油田において、4月

28日（現地時間）、原油の商業生産を開始しましたので、お知らせいたします。

　NOEPUKは、本プロジェクトのオペレーターであるPetrofac社（本社：英国）および権益保有各社とともに、2008年5月に英国政

府の開発移行承認を取得以降、生産井の掘削および生産設備の建設を進めてまいりました。

　本油田で生産された原油は、当面は洋上にてタンカーにより出荷されますが、近隣のパイプラインへ繋ぎ込み、ブレント原油

として販売することも検討しております。

なお、ピーク時の生産量は日量約25,000バレル（当社取り分約4,600バレル）を見込んでいます。

　当社グループは、生産中の油・ガス田が多く、事業機会が豊富な北海地域を、上流部門におけるコア地域の一つと位置付け

ております。今後も同地域で、探鉱投資や開発投資を積極的に実施し、石油・天然ガス開発事業の着実な拡大に向けて、一層

の努力を続けてまいります。

以上

【ウェストドン油田の権益保有会社】

権益保有会社 権益比率（%） 会社概要

Petrofac Energy Developments Ltd. （オペレーター） 27.700 Petrofac　Limited(英)の子会社

First Oil Expro Ltd. 19.275 First Oil plc(英)の子会社

Nippon Oil Exploration and Production U.K. Limited 18.500 新日本石油開発の英国子会社

Valiant North Sea Ltd. 17.275 Valiant Petroleum Limited (英)の子会社

Stratic Energy (UK) Ltd. 17.250 Stratic Energy Corporation (加)の 英国子会社

合計 100.000

Nippon Oil Exploration and Production U.K. Limitedの概要およびウェストドン油田位置図(121.0KB)

http://www.noe.jxtg-group.co.jp/newsrelease/noc/2009/pdf/20090427_01_01_0950261.pdf